Чăваш Республикинчи

Патăрьел районĕн администрацийěн вěрентÿ, çамрăксен политикин, физкультурăпа спорт управленийĕ
	[image: image1.jpg]

	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района Чувашской Республики

	ПРИКАЗ

	28.03.2022 г.     № 166
Патăрьел ялĕ                                                                                                 с.Батырево

	О районном конкурсе «Любознайка»

В целях подведения итогов и дальнейшего систематического развития интеллектуальных и творческих способностей ребенка - дошкольника

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 07 апреля 2022 года районный конкурс интеллектуалов «Любознайка» среди детей старшего дошкольного возраста на базе МАДОУ «Шыгырданский детский сад «Сандугач»

2. Утвердить:

2.1. Положение о районном конкурсе интеллектуалов «Любознайка» среди детей старшего дошкольного возраста (приложение №1);

2.2. Заявка на участие (приложение №2);

2.3. Состав жюри (приложение №3);

2.4. Смету расходов (приложение 4)

3. Ответственность за организацию и проведение районного конкурса «Любознайка» возложить на Антонову Т.Л старшего методиста управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района Чувашской Республики.

4. Руководителям образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, обеспечить участие детей в конкурсе интеллектуалов.

	Начальник управления образования,
молодежной политики,
физической культуры и спорта
	И.П. Рубцова

Приложение 1
Положение

о районном конкурсе интеллектуалов «Любознайка»,

среди детей старшего дошкольного возраста

Цель конкурса: подведение итогов систематического развития интеллектуальных и творческих способностей ребенка – дошкольника.

Основные задачи конкурса:
- выявление уровня развития продуктивного мышления, процессов памяти;

- определение способности концентрации внимания;

- выявление результатов работы в данном направлении.

Участники конкурса: в конкурсе принимают участие воспитанники старшего дошкольного возраста. От одного образовательного учреждения – один участник.

Прием документов:

Заявка на участие кандидата осуществляется в электронном или на бумажном носителе до 5 апреля 2022 года в управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района Чувашской Республики

Организация конкурса: конкурс проводится на базе МБДОУ «Шыгырданский детский сад «Ромашка». Обязательное сопровождение ребенка взрослым: воспитателем или родителем.

Начало конкурса:

9.00

Деятельность жюри:

Жюри конкурса оценивает:

-оригинальность и гибкость мышления;

-творческий подход к выполнению заданий.

Награждение: Победители и участники конкурса награждаются грамотами районного конкурса интеллектуалов «Любознайка» и призами.

Приложение 2

ЗАЯВКА

 на участие в районном конкурсе интеллектуалов «Любознайка»,

среди детей старшего дошкольного возраста

«___»  _____________ 2022 г.

______________________________________________________________________________
(наименование образовательного учреждения)
выдвигает _____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество участника)

на участие в районном конкурсе «Любознайка», среди детей старшего дошкольного возраста.

Группа (русская, чувашская, татарская) ___________________________________________
Руководитель  ОУ                                           ____________                              __________________

                              м. п                                                          (подпись)                                      (фамилия, имя, отчество)
Приложение 3
Состав жюри

для проведения районного конкурса интеллектуалов «Любознайка»,

среди детей старшего дошкольного возраста
1. Антонова Татьяна Леонидовна, старший методист ИМЦ управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района ЧР;

2. Каштанова Светлана Анатольевна, директор Центра диагностики и консультирования управления образования администрации Батыревского района;

3. Тазетдинова Гелия Марсовна, педагог-психолог Центра диагностики и консультирования управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района ЧР.